
CITTAO DI LENTII\I
{Libero Consorzio Comunale. di Siracu.sa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N..3{....... detReg. data.....fr-4..Tiiiiì ?*l'1

OGGETTO: ADO4ONE SCHEãNA PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024 -2026..

l,'anno duemilaventiquattro, ìl giomo .*-ffi"r1- der mese dt .^l*.?.1þ-... arle o," 4.7.H" 
""rr.,

nell'aula delle adunanze, corivocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Sigg

1. LO FARO Rosario
2. VASTA Giuseppe
3. FISICARO Giuseppe
4. SANZARO Efrem
5. FANGANO Rossana

TOTALE

Assiste il _ Segretario Generale
intervenuti, dichiara aperta la riunione

A

tr
Eq
tr
tr

P

{
K
D'

)E
X

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Sindaco, constatato il numero legale degli
e li invita a deliberare sull' sopraindicato

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90,recepita con L.R. n. 48191 e successive modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

{di app.ovare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

E aggiunte/integrazioni (l) ....,

I modifiche/sostituzioni (1)

E con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante

1- I'urgenza,dichiararelapresentedeliberaimmediatamenteesecutivaaisensidell'art. lódellat,.R.n.4al91.(l)
,,,\ con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2o

\ella L.R.44191. (l)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le part¡ non deliberate.
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia atfìancata
dall'approvazione del Segretar¡o verbalizzante.

¿bu

I



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(Registro 3o Settore n. 05 del 22.02.2A24)

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024.2026..

L'ASSESSORE Proponente/Redigente: lL FUNZIONARIO
Concetta Giampapa)

IL COORDINATORE DEL 3'SETTORE

PREMESSO:
- che ai fini della rcalizzazione dei lavori pubblici, il cui valore stimato sia pari o super¡ore a 150.000
euro, le amministrazioniadottano, aisensidell'art. 37 del D.Lgs n. 3612023, ilpíano triennale deilavori
pubblici e il relativo aggiornamento annuale, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza
con il bilancio e le norme che disciplinano la programmazione economica-finanziaria negli enti locali;
- che, come specificato nelle istruzioni ITACA per la redazione del programma triennale dei lavori
pubblici, per tale programma è prevista "sia una adozione che una approvazione, fasi al termine delle
quali è previsto un obbligo di pubblicazione dei relativi atti";
- che le modalità e gli schemi tipo per la redazione del P.T.LL.PP. sono stati emanati unitamente al
D.Lgs n.3612023, con l'allegato 1.5;

CONSIDERATO:
- che con delibera C.C. n. 1712014, fu approvato il Piano Triennale delle OO.PP.201412016, che risulta
essere l'ultimo piano approvato;
- che sono stati adottatitutti glischemidi programma triennale dei LL.PP. dall'anno 2015 all'anno 2A23
dalla competente Giunta Municipale;
- che gli stessi sono stati trasmessi al servizio finanziario per awiare la procedura per la relativa
approvazione da parte delcompetente Consiglio Comunale;
- che con delibera G.M. n. 12012023, è stato adottato lo schema del Piano Triennale dei lavori pubblici
2023-2025 e del relativo elenco annuale 2023;
- che lo scrivente, con D.S, n.312O24, è stato nominato referente per la predisposizione del Programma
Triennale dei lavori pubblici 2024-2026, e del relativo elenco annuale 2024,ai sensi dell'art.3, comma
13, dell'allegato 1.5 al D.Lgs n. 36/2023;
- che, con nota prot. n.404912O24, è stato chiesto all'amministrazione comunale di segnalare l'esigenza
di inserire nel programma eventuali nuove opere;
- che, con nota prot. n. 403512024, è stato chiesto ai RUP degli interventi già inseriti nel precedente
programma triennale 202312025 di segnalare eventuali varia-ioni intervenlle rispetto allo stesso
nonché l'indicazione degli interventi da inserire nel piano annuale 2024;
- che, sulla scorta delle informazionífornite dai R.U.P., è stato redatto uno schema di Programma per il
triennio 2024-2026, riprendendo lo schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2023-2025,
adottato con delibera G.M. n. 12012023, e apportando le seguenti modifiche:

a) sono stati eliminatí tutti gli interventi inseriti nell'elenco annuale 2023, nonché gli interventi inseriti
con il codice interno amministrazione n. 11 e n. 21 dell'elenco degli interventi del programma
2023-2025, in quanto, per gli stessi, nell'anno 2023, sono state gíà awiate le procedure di
affidamento;

b) sono stati inscriti i nuovi intcrvcnti dcnominoti: "Lavori di valorizzazione e completamento del
Palazzo Beneventano mediante interventi di manutenzione straordinaria e di risanamento
conservativo", "lntervento di riqualificazione e rigenerazione urbana di piazza G. Oberdan" e
"Riqualificazione ambientale dell'ex mercato ortofrutticolo e realizzazione nuovo centro comunale
di raccolta rifiuti in via Carrubbazza angolo via Regione Siciliana";

c) sono state variate le annualità di previsione dell'awio delle procedure di gara degli interventi in
funzione dello stato dei relativi progetti e/o deifinanziamenti concessi;

PRESO ATTO:

- della convenzione per adesione alla Centrale Unica di Committenza istituita dal Consorzio Tirreno
Ecosviluppo 2000 s.c. a r.1., sottoscritta in data 30.04.2019;



Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 01/03/2024 13:20:51













dopo si sottoscrive

È copia conforme per uso amministrativo

. lL SINDACO - l

þ.nr--, t^ |rt*-
RETARIO ERALE

IL SEGRETARIO GEN LE

IL

I ..

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione all'ufficio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Lì,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certific4 su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

statapubblicataall'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it dal-Û..fi....iliúi...?ti1¡i..... 
"l

t û iiilî ?ü14 
, a norrna dell'art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,......

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.italn.................... in0"r......Q...{ ii$lJ t*:*
e che avverso il presente a1

e/o opposizion,. ''o' 
nel periodo el¡ ü f.l,{,l Iûf4' 

' d '0"'0""4ü f$?{ ""' non sono pervenuti reclami

deriberaèdivenuraesecutivaindara ä 4 triiíì äilfd ai sensi dell'art. 12, comma'/-.della L.R. n.44/91La presente

I,ì "/tIL SEG ARIO G r


